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      MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

 
KOMISIONI VLERËSUES 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. ___02____ Datë 28/05/2018 
 

PËR 
 

FILLIMIN E KONKURSIT TË HAPUR, PËR 100 LINJAT 
NDËRQYTETËSE UDHËTARËSH, TË MIRATUARA ME 

UDHËZIMIN NR. 5628, DATË 18.11.2016, TË NDRYSHUAR 
 

NJOFTIM 

Njoftohen të gjithë subjektet e interesuara, se Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë, ka filluar procedurat e konkursit të hapur për pranimin e dokumentave, 

për të gjithë të interesuarit, të cilët kërkojnë të konkurojnë për të fituar të drejtën e 

ushtrimit të veprimtarisë së transportit të udhëtarëve në linjat e rregullta 

ndërqytetëse, sipas tabelës nr.1 bashkëlidhur këtij urdhëri. 

Procesi i konkursit të hapur do të kryhet sipas përcaktimeve të urdhërit nr.420, datë 

27.04.2018 “Për ngritjen e komisionit vlerësues për shqyrtimin e aplikimeve dhe marrjen e 

vendimeve, për përzgjedhjen me konkurs të hapur të subjektit kandidat për të operuar në linjë të 

rregullt ndërqytetëse udhëtarësh”, të Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë, nëpërmjet 

sistemit të pikëve që do të grumbullohen, mbështetur në dokumentacionin e 

paraqitur si dhe në vendimin e Komisionit Vlerësues. 

 PERIUDHA E PRANIMIT TË DOKUMENTAVE PRANË 

PROTOKOLLIT NË MINISTRINË E INFRASTRUKTURËS DHE 

ENERGJISË DO TË JETË: 

deri më datë 17.06.2018 

 ORARET E PRANIMIT TË DOKUMENTAVE PRANË 

PROTOKOLLIT NË MINISTRINË E INFRASTRUKTURËS DHE 

ENERGJISË DO TË JETË: 

8°° deri në 16³°, gjatë ditëve të punës 
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- DOKUMENTACIONI DUHET TË PARAQITET I PLOTË. 

- TË GJITHA APLIKIMET E KRYERA PAS DATËS SË 

PËRCAKTUAR NË KËTË NJOFTIM, NUK DO TË MERREN NË 

SHQYRTIM. 

- PËR KËTË APLIKIM SUBJEKTET DUHET TË PLOTËSOJNË 

KUSHTIN E PERSONIT JURIDIK. 

Shënim: Përpara se të plotësoni dokumentacionin, sugjerohet të lexoni me kujdes 

udhëzimin e Ministrit të Transportit dhe Infrastrukturës nr.5627, datë 18.11.2016 

“Për përcaktimin e kritereve , rregullave dhe dokumentacionin për lëshimin e licencave dhe 

certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve brenda vendit”, të 

ndryshuar. 

DOKUMENTACIONI QË KËRKOHET NË KONKURSIN E HAPUR 
PËR PËRZGJEDHJEN E SUBJEKTIT KANDIDAT PËR TË OPERUAR 

NË LINJË TË RREGULLT NDËRQYTETËSE UDHËTARËSH 

Në konkursin e hapur për përzgjedhjen e subjektit kandidat për të operuar në linjë 
të rregullt ndërqytetëse udhëtarësh, kërkohet dokumentacioni si më poshtë: 

1. Vetdeklarim i përfaqësuesit ligjor të subjektit, vetëm sipas Lidhjes 7/1. 

2. Vetdeklarim i drejtuesit të veprimtarisë, vetëm sipas Lidhjes 7/2. 

3. Dokument/garanci bankare, ose Dokument i lëshuar nga shoqëri 

sigurimi, që vërteton gjendje të qëndrueshme financiare, i cili duhet të jetë 

me vleftë 140 000 lekë për mjetin e parë dhe 70 000 lekë për çdo mjet 

tjetër. 

4. Çertifikata e kompetencës profesionale për drejtuesin e veprimtarisë, kur 

është dhe administrator, dhe kontratë për një periudhë të paktën 5 vjeçare, 

nëse është një person i punësuar në këtë subjekt; 

5. Regjistrimi në Regjistrin Tregtar pranë Qendrës Kombëtare të Bisnesit, 

ku objekti i veprimtarisë duhet të jetë “Për Transport Udhëtarësh brenda 

vendit”. 

6. Liçenca per sherbimin ne linje nderqytetes e lëshuar nga Bashkia, 

origjinale dhe në rast se dokumenti origjinal ka humbur, apo është dëmtuar, 

kopja e njehsuar me origjinalin. 

7. Licenca e Agjencisë, për shërbimin e udhëtarëve brenda vendit, ose 

Kontratë me një agjenci transporti. 

8. Vërtetim nga Tatimet, që subjekti ka shlyer gjithë detyrimet ndaj tyre. 

9. Vërtetim nga Bashkia, që subjekti ka shlyer gjithë detyrimet ndaj saj. 

Për numrin e nevojshëm të mjeteve të kërkuar për shërbimin që do të operohet, 
për secilin mjet dhe drejtues mjeti, dokumentet si më poshtë: 
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a. Leja e qarkullimit të mjetit, dhe kontratë përdorimi, në se mjeti nuk 

është në pronësi të subjektit; 

b. Çertifikata e kontrollit teknik të mjetit; 

c. Akt-vlerësimi komoditeti në transportin brenda vendit, nga DPSHTRR 

d. Çertifikata e kalibrimit të tahografit të mjetit; 

e. Regjistrimin në QKB të mjetit. 

f. Leja e drejtimit për drejtuesin e mjetit, me kategoritë përkatëse; 

g. Çertifikata Aftësisë Profesionale (ÇAP) e drejtuesit të mjetit. 

h. Policë sigurimi për Sigurimin e udhëtarëve nga aksidentet në 

transportin publik; 

i. Policë sigurimi per Sigurimin e përgjegjësisë për dëmet shkaktuar 

palëve të treta të pronarit/përdoruesit të mjetit. 

Dokumentet e mësipërme duhet të jenë të njehsuara me origjinalin. 

Për mangësi në dokumentacionin e kërkuar, Komisioni Vlerësues, nuk do të 
vazhdoj procedurën e vlerësimit me pikë të subjektit. 

 

 

KOMISIONI VLERËSUES 

1. Maksim Tashi  Kryetar 

2. Arjan Budo   Anëtar 

3. Flamur Mullisi  Anëtar 

4. Eni Çulli   Anëtar 

5. Nikolin Berxhiku  Anëtar 

 

MIRATOHET 

 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

 

Gentian Këri 
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RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETËSE TË PALICENSUARA, 

TOTALI I LINJAVE TË PALICENSUARA: 100 

Tabela Nr.1 

QARKU BERAT : 14 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Berat 

NR Linja Kryesore Nr. orareve Nr. Autobusave 

1 BERAT - PËRMET - BERAT 1 (një) 2 (dy) 

2 BERAT – PATOS – BERAT 1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 BERAT - URA VAJGURORE - BERAT 9 (nëntë) 4 (katër) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Skrapar 

NR Linja Kryesore Nr. orareve Nr. Autobusave 

1 ÇOROVODË - DURRËS - ÇOROVODË 1 (një) 2 (dy) 

2 ÇOROVODË - VLORË – ÇOROVODË   1 (një) 2 (dy) 

3 ÇOROVODË - PËRMET – ÇOROVODË   1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese   
 

1 ÇOROVODË – BERAT- ÇOROVODË 3 (tre) 3 (tre) 

2 ÇOROVODË - URA VAJGURORE - ÇOROVODË 1(një) 2 (dy) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Poliçan 

NR Linja Kryesore Nr. orareve Nr. Autobusave 

1 POLIÇAN - VLORË - POLIÇAN 1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 POLIÇAN - ÇOROVODË - POLIÇAN 2 (dy) 2 (dy) 

2 POLIÇAN - URA VAJGURORE - POLIÇAN 1(një) 2 (dy) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Kuçovë 

NR Linja ushqyese Nr. orareve   

1 KUÇOVË - URA VAJGURORE –KUÇOVË 9 (nëntë) 4 (katër) 
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Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Ura Vajgurore 

NR Linja ushqyese     

1 URA VAJGURORE - BERAT - URA VAJGURORE  9 (nëntë) 4 (katër) 

2 
URA VAJGURORE –KUÇOVË - URA 
VAJGURORE 

9 (nëntë) 
4 (katër) 

QARKU DIBËR: 11 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Dibër 

NR Linja Kryesore Nr. orareve Nr. Autobusave 

1 PESHKOPI - SHKODËR – PESHKOPI 2 (dy)  3 (tre) 

2 PESHKOPI - LEZHË– PESHKOPI 2 (dy)  3 (tre) 

NR Linja ushqyese     

1 PESHKOPI - BURREL– PESHKOPI 2 (dy) 3 (tre) 

2 PESHKOPI - KLOS – PESHKOPI  3 (tre) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Bulqizë 

NR Linja Kryesore Nr. orareve Nr. Autobusave 

1 BULQIZË - SHKODËR – BULQIZË 1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 BULQIZË – BURREL – BULQIZË 4 (katër) 3 (tre) 

2 BULQIZË – KLOS – BULQIZË 4 (katër) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Mat 

NR Linja ushqyese Nr. orareve   

1 BURREL - PESHKOPI– BURREL 2 (dy) 3 (tre) 

2 BURREL – BULQIZË - BURREL 4 (katër) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Klos 

NR Linja ushqyese     

1 KLOS - PESHKOPI– KLOS 3 (tre) 3 (tre) 

2 KLOS – BULQIZË - KLOS 4 (katër) 3 (tre) 
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QARKU DURRËS: 3 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Durrës 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 DURRËS - KUÇOVË – DURRËS 1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 DURRËS - FUSHË KRUJË – DURRËS 6 (gjashtë) 4 (katër) 

2 DURRËS – SHIJAK – DURRËS 
12 

(dymbëdhjetë) 5 (pesë) 

QARKU ELBASAN: 10 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Elbasan 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 ELBASAN - KAVAJË – ELBASAN 1 (një) 2 (dy) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Prrenjas 

NR Linja Kryesore Nr. orareve Nr. Autobusave 

1 PRRENJAS - KORÇË – PRRENJAS 1 (një) 2 (dy) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Belsh 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 BELSH – KUÇOVË – BELSH 1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 BELSH– GRAMSH - BELSH 4 (katër) 3 (tre) 

2 BELSH– CËRRIK - BELSH 9 (nëntë) 4 (katër) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Peqin 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 PEQIN – FIER – PEQIN 1 (një) 2 (dy) 

2 PEQIN – DURRËS – PEQIN 1 (një) 2 (dy) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Librazhd 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 LIBRAZHD – KORÇË – LIBRAZHD 1 (një) 2 (dy) 
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Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Gramsh 

NR Linja ushqyese     

1 GRAMSH – BELSH– GRAMSH 4 (katër) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Cërrik 

NR Linja ushqyese     

1 CERRIK – BELSH – CËRRIK 9 (nëntë)  4 (katër) 

QARKU FIER: 9 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Mallakastër 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 BALLSH – GJIROKASTËR – BALLSH 1 (një) 2 (dy) 

2 BALLSH – BERAT – BALLSH 2 (dy) 3 (tre) 

NR Linja ushqyese     

1 BALLSH - PATOS – BALLSH 3 (tre) 2 (dy) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Divjakë 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 DIVJAKË – DURRËS – DIVJAKË 1 (një) 2 (dy) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Lushnjë 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 LUSHNJE - BELSH - LUSHNJË 2 (dy) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Roskovec 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 
ROSKOVEC - VLORË - ROSKOVEC (pa të drejtë 
qëndrimi ne Fier) 

1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 ROSKOVEC – PATOS - ROSKOVEC 2 (dy) 2 (dy) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Patos 
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NR Linja ushqyese     

1 PATOS - BALLSH – PATOS 3 (tre) 2 (dy) 

2 PATOS - ROSKOVEC – PATOS 2 (dy) 2 (dy) 

QARKU GJIROKASTËR: 13 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Gjirokastër 

NR Linja ushqyese     

1 GJIROKASTËR - PËRMET – GJIROKASTËR 3 (tre) 3 (tre) 

2 GJIROKASTËR - LIBOHOVË – GJIROKASTËR 4 (katër) 3 (tre) 

3 GJIROKASTËR - TEPELENË– GJIROKASTËR 3 (tre) 3 (tre) 

4 GJIROKASTËR -  MEMALIAJ - GJIROKASTËR 3 (tre) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Përmet 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 PËRMET – BERAT – PËRMET  1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 PËRMET - KELCYRË – PËRMET 3 (tre) 2 (dy) 

2 PËRMET - TEPELENË – PËRMET 1 (një) 2 (dy) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Tepelenë 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 TEPELENE – VLORË – TEPELENË  1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 TEPELENË - MEMALIAJ – TEPELENË 6 (gjashtë) 3 (tre) 

2 TEPELENË – GJIROKASTËR- TEPELENË 3 (tre) 3 (tre) 

3 TEPELENË – PËRMET – TEPELENË  1 (një) 2 (dy) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Memaliaj 

  Linja ushqyese Nr. Orareve   

1 MEMALIAJ - GJIROKASTËR -  MEMALIAJ 3 (tre) 3 (tre) 

2 MEMALIAJ -TEPELENË – MEMALIAJ 6 (gjashtë) 3 (tre) 
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QARKU LEZHË: 4 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Lezhë 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 LEZHË– VAU DEJËS – LEZHË 2 (dy) 2 (dy) 

2 LEZHË– KUKËS – LEZHË 2 (dy) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Kurbin 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 LAÇ – PESHKOPI – LAÇ 2 (dy) 3 (tre) 

2 LAÇ – KUKËS – LAÇ   1 (një) 2 (dy) 

QARKU KORÇË: 7 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Korçë 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 KORÇË – LOZHAN-GRAMSH – KORÇË 1 (një) 2 (dy) 

2 KORÇË – PËRMET – KORÇË 1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 KORÇË – LESKOVIK– KORÇË 4 (katër) 4 (katër) 

2 KORÇË – PUSTEC– KORÇË 4 (katër) 4 (katër) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Maliq 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 MALIQ – TIRANË – MALIQ 1 (një) 2 (dy) 

2 MALIQ – DURRËS – MALIQ 1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 MALIQ - POGRADEC - MALIQ 4 (katër) 3 (tre) 

QARKU KUKËS: 5 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Kukës 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 KUKËS – PESHKOPI – KUKËS 2 (dy) 3 (tre) 
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2 KUKËS – PUKË – KUKËS 2 (dy) 3 (tre) 

NR Linja ushqyese     

1 KUKËS - BAJRAM CURRI– KUKËS 3 (tre) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Tropojë 

NR Linja ushqyese Nr. Orareve   

1 B. CURRI – KRUMË - B. CURRI 1(një) 2 (dy) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Has 

NR Linja ushqyese Nr. Orareve   

1 KRUMË – B. CURRI – KRUMË 1 (një) 2 (dy) 

QARKU SHKODËR: 11 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse për Bashkinë Shkodër 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 SHKODËR – KUKËS – SHKODËR 2 (dy) 3 (tre) 

2 SHKODËR – B. CURRI – SHKODËR 2 (dy) 3 (tre) 

3 SHKODËR – LAÇ – SHKODËR 2 (dy) 2 (dy) 

4 SHKODËR – RRËSHEN – SHKODËR 2 (dy) 3 (tre) 

NR Linja ushqyese     

1 SHKODËR - PUKË- SHKODËR 2 (dy) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Malësi e Madhe 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 
KOPLIK – TIRANË – KOPLIK (pa të drejtë 
qëndrimi ne Shkodër) 

2 (dy) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Fushë Arrëz 

NR Linja ushqyese Nr. Orareve   

1 FUSHË ARRËZ – PUKË – FUSHË ARRËZ 4 (katër) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Pukë 
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NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 PUKË – DURRËS – PUKË  2 (dy) 3 (tre) 

2 PUKË – LEZHË - PUKË 1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 PUKË - VAU I DEJËS - PUKË 2 (dy) 2 (dy) 

2 PUKË - FUSHË ARREZ-PUKË 6 (gjashtë) 4 (katër) 

QARKU TIRANË: 4 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Tiranë 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 TIRANË – LIBRAZHD - TIRANË 2 (dy) 3 (tre) 

2 TIRANË  – MANËZ- TIRANË 4 (katër) 3 (tre) 

3 TIRANË – SUKTH- TIRANË 3 (tre) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Vorë 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 VORË - SHIJAK – VORË 2 (dy) 2 (dy) 

QARKU VLORË: 9 linja 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Vlorë 

NR Linja Kryesore Nr. Orareve Nr. Autobusave 

1 
ORIKUM- TIRANË - ORIKUM (pa të drejtë 
qëndrimi në Vlorë ) 

1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 VLORË – DELVINË – VLORË 1(një) 2 (dy) 

2 VLORË – SELENICË – VLORË 4 (katër) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Selenicë 

NR Linja ushqyese Nr. orareve   

1 SELENICE – VLORË- SELENICE 4 (katër) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Sarandë 



Vendim nr.02 “Për fillimin e konkursit për 100 linjat ndërqytetëse, të miraturara me udhëzimin nr.5628”      12 

NR Linja Kryesore Nr. orareve Nr. Autobusave 

1 SARANDË – BALLSH – SARANDË  1 (një) 2 (dy) 

NR Linja ushqyese     

1 SARANDË - KONISPOL– SARANDË  3 (tre) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Konispol 

NR Linja Kryesore Nr. orareve Nr. Autobusave 

1 KONISPOL - GJIROKASTËR - KONISPOL 2 (dy) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Finiq 

NR Linja ushqyese Nr. orareve   

1 FINIQ – SARANDË –FINIQ 4 (katër) 3 (tre) 

Rrjeti i linjave ndërqytetëse  për Bashkinë Delvinë 

NR Linja Kryesore Nr. orareve Nr. Autobusave 

1 DELVINË - GJIROKASTËR - DELVINË 2 (dy) 3 (tre) 

 

 

 

 

 

 

 

 


